
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση μιας (01) προσωποπαγούς θέσης μέ-
λους ΔΕΠ στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών κατ’ εφαρμογή του άρθρου  167 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/17712/Α5/ 
2017 «Εισαγωγή σπουδαστών στο πρώτο έτος 
σπουδών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και 
Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» (B’ 418).

3 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

4 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ.  6148/ 
27.07.2023 (Β’  4759) απόφασης, με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας στη Μονάδα Με-
ταμοσχεύσεων Καρδιάς του Ωνάσειου Καρδιοχει-
ρουργικού Κέντρου (Ω.Κ.Κ.).

5 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ.  6156/ 
27.07.2023 (Β’ 4759) απόφασης, με την οποία χο-
ρηγήθηκε άδεια λειτουργίας στη Μονάδα Μετα-
μοσχεύσεων Νεφρού Ενηλίκων, Νεφρού Παίδων, 
Ήπατος Ενηλίκων και Παγκρέατος, του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».

6 Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδας Με-
ταμόσχευσης Νεφρού του «Πανεπιστημιακού Γε-
νικού Νοσοκομείου ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ».

7 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-
κού προσωπικού), Διοικητικής και Υποδιεύθυνση 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου 
Λευκάδας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    A ριθμ. Φ.1221/29992/Ζ2 (1)
Σύσταση μιας (01) προσωποπαγούς θέσης μέ-

λους ΔΕΠ στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι-

στήμιο Αθηνών κατ’ εφαρμογή του άρθρου 167 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου  167 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019«Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. To π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργού» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Την από 16-2 -2023 αίτηση της Τσουμακίδου Mαρίας 
για τη σύσταση προσωποπαγούς θέσης στο Τμήμα Ια-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1986

20581



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20582 Τεύχος B’ 1986/01.04.2024

τρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 167 του ν. 4957/22 (Α’ 141).

8. Τα υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΑ 121314/27-10-2023 και 
107352/26-10-2024 έγγραφα του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και η από 25-9-2023 
απόφαση του Δ.Σ. του ΕΚΠΑ.

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/696/131460/Β1/15-11-2023 
εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., σύμφωνα με την 
οποία η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

10. Το γεγονός ότι από τις προτεινόμενες διατάξεις 
προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του τακτικού π/υ 
ύψους 38.497,92 (ειδ. φ. 1019-905-0000000 ομάδα ΑΛΕ 
μειζ. κατ. 21), η οποία για το τρέχον έτος θα αντιμετωπι-
στεί εντός των οικ. περιθωρίων αυτού, ενώ για τα επό-
μενα οικ. έτη θα υπάρχει αντίστοιχη πρόβλεψη στους 
οικείους ΑΛΕ.

11. Τις υπ’ αρ. 144823/Β3/18-12-2023 και 144804/Β3/ 
18-12-2023 (ΑΔΑ:Ψ78946ΝΚΠΔ-ΣΝΩ και Ψ39046ΝΚΠΔ-
Π6Υ) αποφάσεις δέσμευσης πιστώσεων, αποφασίζουμε: 

Την σύσταση μιας (01) προσωποπαγούς θέσης μέλους 
ΔΕΠ στο Τμήμα Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών στη βαθμίδα του Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Φυσιολογία», 
για την υλοποίηση ερευνητικού έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Μαρτίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. Φ.153/29365/Α5 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/17712/Α5/ 

2017 υπουργικής απόφασης «Εισαγωγή σπουδα-

στών στο πρώτο έτος σπουδών του Τμήματος Ει-

καστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης της 

Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαν-

νίνων» (B’ 418).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 2 

του ν. 2525/1997 (Α’ 188) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2909/2001 (Α’ 90).

2. Το άρθρο 2 παρ. 2 του π.δ. 85/2000 (Α’ 72), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο  63 παρ.  1 περ.  Γ’ του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
4. Τον ιδιαίτερο χαρακτήρα και τη φύση του γνωστι-

κού αντικειμένου του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και 
Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

5. Την υπό στοιχεία Φ.151/17712/Α5/2017 απόφαση 
«Εισαγωγή σπουδαστών στο πρώτο έτος σπουδών του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων» (Β’ 418).

6. Τη γνώμη της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τε-
χνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, η οποία κατά ανά-
λογη εφαρμογή των άρθρων 29 και 30 του ν. 4957/2022 
ασκεί τις αρμοδιότητες της Συνέλευσης του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης (συνεδρία 
υπ’ αρ. 139/13-12-2023).

7. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων (Έκτακτη συνεδρία υπ’ αρ. 1158/22-01-2023), 
σχετικά με την υπό στοιχεία Φ.151/17712/Α5/3-2-2017 
τροποποίηση της υπουργικής απόφασης «Εισαγωγή 
σπουδαστών στο πρώτο έτος σπουδών του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης της Σχολής 
Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» (Β’ 418), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.153/81618/
Α5/26-06-2020 υπουργική απόφαση (Β’ 2838).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) κατ’ 
εφαρμογή του οποίου βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/89/17112/Β1/19-02-2024 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/17712/Α5/ 
2017 υπουργικής απόφασης «Εισαγωγή σπουδαστών στο 
πρώτο έτος σπουδών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών 
και Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» (Β’ 418), ως ακολούθως:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ
Α. Όπου στην υπουργική απόφαση αναφέρεται η 

φράση «Πρυτανικό Συμβούλιο», αντικαθίσταται από τη 
φράση «Συμβούλιο Διοίκησης».

Β. Η παρ. 1 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«Οι αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων 

υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: https://
register.arts.uoi.gr/τον μήνα Ιούλιο εκάστου έτους και 
είναι: α) Αίτηση συμμετοχής, β) Τίτλος σπουδών, γ) Φω-
τοτυπία των δύο όψεων της ταυτότητας ή του διαβατη-
ρίου των υποψηφίων και δ) Φωτογραφία του υποψηφίου 
τύπου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου».

Γ. Η παρ. 3 του άρθρου 3 καταργείται.
Δ. Στο εδάφιο 2 της παρ. 1 του άρθρου 4, στη φρά-

ση «ύστερα από εισήγηση της Γενικής Συνέλευσης του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20583Τεύχος B’ 1986/01.04.2024

Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης, 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων» η λέξη «Γενικής» διαγράφεται.

Η ισχύς της παρούσας υπουργικής απόφασης αρχίζει 
από το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. Φ10/ΣΚ/29266/Δ1 (3)
Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 παρ. 2 κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Το άρθρο 59 παρ. 15 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
’’ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 με θέμα «Επωνυμία 
σχολείων» (Α’ 109).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρε-
σιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (Α’ 130),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8. Τo υπ’ αρ. 4413/04-03-2024 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 6248/04-03-2024 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας.

10. Το υπ’ αρ. 11/7-02-2024 πρακτικό της 24ης συνε-
δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ηλιούπολης.

11. Το υπ’ αρ. 3/8-11-2023 πρακτικό του Σχολικού Συμ-
βουλίου.

12. Το υπ’ αρ. 7/26-10-2023 πρακτικό του Συλλόγου Δι-
δασκόντων του 20ου Δημοτικού Σχολείου Ηλιούπολης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋ-
πολογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία  Φ.1/Γ/117/24127/Β1/6-3-2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2023 - 2024 και εφεξής της σχολικής μονάδας Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α Αθήνας
Στο 20ο Δημοτικό Σχολείο Ηλιούπολης προστίθεται 

η προσωνυμία:
«20ο Δημοτικό Σχολείο Ηλιούπολης - Ηρώ Κωνστα-

ντοπούλου».
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

      Αριθμ. 1170 (4)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 6148/ 

27.07.2023 (Β’ 4759) απόφασης, με την οποία χο-

ρηγήθηκε άδεια λειτουργίας στη Μονάδα Μετα-

μοσχεύσεων Καρδιάς του Ωνάσειου Καρδιοχει-

ρουργικού Κέντρου (Ω.Κ.Κ.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 

Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 24Α του ν. 3984/2011 

«Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 150), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του 
ν. 5034/2023.

3) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 36 και την 
παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 5034/2023 (Α’ 69).

4) Την υπό στοιχεία Υ4α/36538/ 11-04-2012 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων 
λειτουργίας των Μονάδων Μεταμοσχεύσεων συμπα-
γών οργάνων και διαδικασία χορήγησης και ανάκλησης 
άδειας λειτουργίας αυτών» (Β’ 1262).

5) Τις διατάξεις του ν. 4565/2018 «Κύρωση Σύμβασης 
δωρεάς μεταξύ του Κοινωφελούς Ιδρύματος «ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ», του ΩΝΑΣΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙ-
ΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ (Ω.Κ.Κ) και του Ελληνικού Δημοσίου και 
λοιπές διατάξεις (Α’ 173).

6) Την υπ’ αρ. 6148/27.07.2023 απόφαση «Χορήγη-
ση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Μεταμοσχεύσεων 
Καρδιάς του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου» 
(Β’ 4759).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20584 Τεύχος B’ 1986/01.04.2024

7) Το υπό στοιχεία EOM 671/25-01-2024 αίτημα του 
Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου με τα επισυνα-
πτόμενα σε αυτό δικαιολογητικά.

8) Την υπό στοιχεία EOM 683/24-01-2024 εισήγηση του 
Τμήματος Α’ του Ελληνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσε-
ων, με την οποία βεβαιώνεται η πληρότητα του φακέλου.

9) Όλη την αλληλογραφία και τα απαραίτητα δικαιο-
λογητικά που έχουν περιέλθει στην Υπηρεσία σχετικά 
με το θέμα.

10) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του ΕΟΜ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 6148/ 
27.07.2023 (Β’ 4759) απόφαση, με την οποία χορηγήθηκε 
άδεια λειτουργίας στη Μονάδα Μεταμοσχεύσεων Καρ-
διάς του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου (Ω.Κ.Κ.) 
για τρία (3) έτη, μόνο σε ό,τι αφορά στον ορισμό του 
Επιστημονικά Υπευθύνου της Μονάδας Μεταμόσχευσης 
Καρδιάς Ενηλίκων. Ειδικότερα, Επιστημονικά Υπεύθυνος 
στη Μονάδα Μεταμόσχευσης Καρδιάς Ενηλίκων ορί-
ζεται ο Συντονιστής Διευθυντής Καρδιοχειρουργικού 
Τομέα και Διευθυντής του Β’ Καρδιοχειρουργικού Τμή-
ματος καθώς και Υπεύθυνος της Χειρουργικής Ομάδας 
Μεταμοσχεύσεων Καρδιάς - Πνευμόνων, Θεμιστοκλής 
Χαμογεωργάκης, λόγω αφυπηρέτησης του Διευθυντή 
της Μονάδας Καρδιακής Ανεπάρκειας και Μεταμόσχευ-
σης Καρδιάς, Σταμάτη Αδαμόπουλου.

Κατά τα λοιπά η τροποποιούμενη και συμπληρούμενη 
απόφαση παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ
Ι

      Αριθμ. 1209 (5)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 6156/ 

27.07.2023 (Β’ 4759) απόφασης, με την οποία χο-

ρηγήθηκε άδεια λειτουργίας στη Μονάδα Μετα-

μοσχεύσεων Νεφρού Ενηλίκων, Νεφρού Παίδων, 

Ήπατος Ενηλίκων και Παγκρέατος, του Γενικού 

Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 

Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 24Α του ν. 3984/2011 

«Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 150), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του 
ν. 5034/2023.

3) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 36 και την 
παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 5034/2023 (Α’ 69).

4) Την υπό στοιχεία Υ4α/36538/11-04-2012 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων 

λειτουργίας των Μονάδων Μεταμοσχεύσεων συμπα-
γών οργάνων και διαδικασία χορήγησης και ανάκλησης 
άδειας λειτουργίας αυτών» (Β’ 1262).

5) Την υπ’ αρ. 6156/27.07.2023 απόφαση «Χορήγηση 
άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Μεταμοσχεύσεων Νε-
φρού Ενηλίκων, Νεφρού Παιδιών, Ήπατος Ενηλίκων και 
Παγκρέατος, της οργανικής μονάδας έδρας του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’» (Β’ 4759).

6) Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123820/2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Θεσσαλονίκης “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ”» (Β’ 3485).

7) Το υπό στοιχεία ΕΟΜ 4073/11-05-2023 αίτημα του 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» με 
τα επισυναπτόμενα σε αυτό δικαιολογητικά.

8) Την υπό στοιχεία EOM 488/19-01-2024 εισήγηση του 
Τμήματος Α’ του Ελληνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσε-
ων, με την οποία βεβαιώνεται η πληρότητα του φακέλου.

9) Όλη την αλληλογραφία και τα απαραίτητα δικαιολο-
γητικά που έχουν περιέλθει στην Υπηρεσία μας σχετικά 
με το θέμα.

10) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του ΕΟΜ.

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 6156/ 
27.07.2023 (Β’ 4759) απόφαση, με την οποία χορηγή-
θηκε άδεια λειτουργίας στη Μονάδα Μεταμοσχεύσεων 
Νεφρού Ενηλίκων, Νεφρού Παίδων, Ήπατος Ενηλίκων 
και Παγκρέατος του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονί-
κης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» για τρία (3) έτη, μόνο σε ό,τι αφορά 
στον ορισμό του Επιστημονικά Υπευθύνου της Μονά-
δας Μεταμόσχευσης Νεφρού Ενηλίκων, Νεφρού Παί-
δων. Ειδικότερα, Επιστημονικά Υπεύθυνος στη Μονάδα 
Μεταμοσχεύσεων Νεφρού Ενηλίκων, Νεφρού Παίδων 
ορίζεται o Αναπληρωτής Καθηγητής Νεφρολογίας ΑΠΘ 
Σαραφίδης Παντελεήμων ύστερα από την αυτοδίκαιη 
αποχώρηση από την Υπηρεσία της καθ. Νεφρολογίας 
Παπαγιάννη Αικατερίνης.

Κατά τα λοιπά η τροποποιούμενη και συμπληρούμενη 
απόφαση παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 1576  (6)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδας Με-

ταμόσχευσης Νεφρού του «Πανεπιστημιακού Γε-

νικού Νοσοκομείου ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 

Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20585Τεύχος B’ 1986/01.04.2024

2) Τις διατάξεις του άρθρου 24Α του ν. 3984/2011 
«Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 150), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του 
ν. 5034/2023.

3) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 36 και την 
παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 5034/2023 (Α’ 69).

4) Την υπό στοιχεία Υ4α/36538/2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων λειτουργί-
ας των Μονάδων Μεταμοσχεύσεων συμπαγών οργάνων 
και διαδικασία χορήγησης και ανάκλησης άδειας λει-
τουργίας αυτών» (Β’ 1262).

5) Την υπό στοιχεία Γ2γ/οικ. 69282/2019 απόφαση 
«Έναρξη συνεργασίας μεταξύ του Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και 
του Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ ’’ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ’’ στον τομέα 
της Μεταμόσχευσης Νεφρού» υπουργικής απόφασης 
(Β’ 3855).

6) Την υπό στοιχεία Γ2γ/Γ.Π.53749/ 06.10.2020 από-
φαση «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Μετα-
μόσχευσης Νεφρού στο Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» (Β’ 4398), 
ως Μονάδα υπαγόμενη στη Χειρουργική Κλινική του 
Νοσοκομείου, με Συντονιστή Διευθυντή τον Αναπλ. Καθ. 
Μ. Μήτση.

7) Όλη την αλληλογραφία και τα απαραίτητα δικαιολο-
γητικά που έχουν περιέλθει στην Υπηρεσία μας σχετικά 
με το θέμα.

8) Το υπό στοιχεία ΕΟΜ 628/24-01-2024 αίτημα της 
Μονάδας Νεφρού του «Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» με τα επι-
συναπτόμενα σε αυτό δικαιολογητικά.

9) Την υπό στοιχεία EOM 672/25-01-2024 εισήγηση 
του Τμήματος Α’ του Ελληνικού Οργανισμού Μεταμο-
σχεύσεων, με την οποία βεβαιώνεται η πληρότητα του 
φακέλου, όσον αφορά την απαιτούμενη στελέχωση και 
τις υποδομές.

10) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του ΕΟΜ, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας στη Μονάδα Μεταμο-
σχεύσεων Νεφρού στο «Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» για τρία (3) 
έτη. Η εν λόγω Μονάδα Μεταμόσχευσης, θα λειτουρ-
γεί υπαγόμενη στο πλαίσιο της Παν/κης Χειρουργικής 
Κλινικής με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Διευθυντή της 
Κλινικής, Καθηγητή Μιχάλη Χ. Μήτση.

Η άδεια ανακαλείται ύστερα από πρόταση του Ελ-
ληνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων, εφόσον δια-
πιστωθεί ότι η Μονάδα Μεταμοσχεύσεων δεν πληροί 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που καθορίζονται από 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. Το Νοσοκομείο, σε 
κάθε περίπτωση μεταβολής της στελέχωσης της μονά-
δας, έχει την υποχρέωση να ενημερώσει άμεσα τους 
αρμόδιους φορείς και να υποβάλει εκ νέου αίτημα αξι-
ολόγησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

      Αριθμ. 559 (7)
Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-

μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 

και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρι-

κού προσωπικού), Διοικητικής και Υποδιεύθυν-

ση Τεχνικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομεί-

ου Λευκάδας για το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 65222/27-12-2023 

απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθι-
έρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. των μονάδων Π.Φ.Υ. ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2024» 
(Β’ 7453).

2. Την υπ’ αρ. 2203/09-01-2024 απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υ.Πε. σχετικά με την κατανομή των πρόσθετων 
αμοιβών λοιπού προσωπικού για το έτος 2024 για το 
Γ. Ν. Λευκάδας.

3. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (Εθνικό Σύστημα Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  41 του ν.  3979/2005 
(Α’ 138/2011) (Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και 
λοιπές διατάξεις).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176/2016) όπως συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 52 του ν. 4384/2016 (Α΄ 78).

6. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39510/10-4-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’ 1158) Οργανισμός του Γ.Ν. Λευ-
κάδας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου  42 του ν. 4368 ΦΕΚ 
Α’ 21/2016.

8. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο το προσωπικό ερ-
γάζεται σε κυκλικό ωράριο εργασίας καλύπτοντας τις 
ανάγκες του όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

9. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 
τμημάτων του Νοσοκομείου.

10. Τις διατάξεις του άρθρου  64 του ν.  4486/2017  
(Α’ 115) (Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις).

11. Την από 13-02-2024 εισήγηση του προϊσταμένου 
Τεχνικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με την οποία ζητείται η 
έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης εντός των προ-
βλεπόμενων ορίων για το έτος 2023 για επτά (7) υπαλ-
λήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας, (20 ώρες καθημερινές 
και 16 ώρες αργίας).

12. Την από 13-02-2024 εισήγηση του Προϊσταμέ-
νου του τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
σύμφωνα με την οποία έξι (6) υπάλληλοι του Τμήματος 
χρειάζεται να εργάζονται πέραν του ωραρίου τους λόγω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20586 Τεύχος B’ 1986/01.04.2024

μεγάλου φόρτου εργασίας, αφού το προσωπικό του Νο-
σοκομείου έχει αυξηθεί καθώς επίσης και τα αντικείμενα 
των υπαλλήλων του τμήματος.

Στο νοσοκομείο υπηρετεί επίσης και ένας οδηγός 
ασθενοφόρου μετακινημένος από το Κ.Υ. Βασιλικής και 
άλλος ένας μέσω προγράμματος ΟΑΕΔ οι οποίοι ερ-
γάζονται πέραν του τακτικού ωραρίου τους πρέπει να 
αμείβονται υπερωριακά.

13. Την από 13-02-2024 εισήγηση της προϊστάμενης 
Παραϊατρικού Προσωπικού σύμφωνα με την οποία οι 
υπερωρίες στο Ακτινοδιαγνωστικό και Μικροβιολογικό 
Τμήμα πραγματοποιούνται λόγω φόρτου εργασίας είτε 
από τυχόν περιστατικό covid-19, είτε λόγω τροχαίου, 
είτε λόγω βλάβης των μηχανημάτων κ.λπ. Στο ακτινοδι-
αγνωστικό τμήμα προτείνεται η χορήγηση υπερωριακής 
απασχόλησης σε επτά (7) υπαλλήλους και στο Μικροβι-
ολογικό τμήμα σε επτά (7) υπαλλήλους.

14. Την από 13-02-2024 εισήγηση της Διευθύντριας 
Νοσηλευτικής Υπηρεσίας σύμφωνα με την οποία προ-
τείνεται υπερωριακή απασχόληση ως εξής:

ΜΤΝ 11 άτομα, 360 ώρες τον μήνα. ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΑ, 15 
άτομα, 380 ώρες τον μήνα. ΜΑΙΕΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ, 11 άτομα 360 ώρες τον μήνα. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ, 20 άτομα 360 ώρες τον μήνα. ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙ-
ΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, 12 άτομα 240 ώρες τον μήνα. ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ, 
7 άτομα 250 ώρες τον μήνα. ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, 8 
άτομα 160 ώρες τον μήνα. ΤΜΗΜΑ COVID-19, 13 άτομα, 
260 ώρες τον μήνα. ΝΟΣΟΚΟΜΟΙ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ, 15 
άτομα, 300 ώρες τον μήνα. ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ, 12 άτομα 240 ώρες τον μήνα και ΤΕΠ, 18 άτο-
μα, 360 ώρες τον μήνα. ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΞ. ΙΑΤΡΕΙΑ, 14 άτομα, 
140 ώρες τον μήνα, ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ, 7 άτομα, 280 
ώρες τον μήνα.

15. Την από 13-02-2024 εισήγηση της προϊσταμένης 
του οικονομικού τμήματος σύμφωνα με την οποία προ-
τείνεται η υπερωριακή αποζημίωση οκτώ (8) υπαλλήλων 
του οικονομικού τμήματος για κάλυψη αναγκών που προ-
κύπτουν και αφορούν στην ολοκλήρωση εργασιών που 
έχουν συγκεκριμένη καταληκτική ημερομηνία υποβολής, 
διαγωνισμούς προμήθειας ειδών και υπηρεσιών, κ.λπ.

16. Την από 13-02-2024 εισήγηση του Διοικητή του 
Γ.Ν. Λευκάδας σύμφωνα με την οποία προτείνεται η υπε-
ρωριακή εργασία στην υπάλληλο που ασκεί χρέη γραμ-
ματείας στο Γραφείο Διοικητή και η απασχόλησή της δεν 
έχει σταθερό ωράριο λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών στο συγκεκριμένο γραφείο και ως γραμματέας 
στο Δ.Σ. του Νοσοκομείου.

Στην εισήγηση του Διοικητή προτείνεται επίσης, η 
υπερωριακή απασχόληση δυο υπαλλήλων στο Τμήμα 
Πληροφορικής, οι οποίοι συχνά καλούνται για βλάβες 
στο πληροφοριακό σύστημα του Νοσοκομείου ή πολλές 
φορές εργάζονται υπερωριακά προκειμένου να εγκατα-
στήσουν νέο εξοπλισμό κ.λπ.

17. Την από 13-02-2024 εισήγηση της προϊσταμένης 
του τμήματος Κίνησης Ασθενών σύμφωνα με την οποία 
προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση τεσσάρων (4) 
υπαλλήλων για κάλυψη αναγκών που προκύπτουν λόγω 
έλλειψης προσωπικού και αφορούν στην έκδοση εισιτη-
ρίων εξιτηρίων αρχειοθέτηση αρχείου ασθενών έκδοση 
νοσηλίων κ.λπ.

18. Την από 13-02-2024 εισήγηση του προϊσταμένου 
του τμήματος Γραμματείας Εξ. Ιατρείων σύμφωνα με την 
οποία προτείνεται η υπερωριακή αποζημίωση δύο (2) 
υπαλλήλων για κάλυψη αναγκών που προκύπτουν λόγω 
έλλειψης προσωπικού και αφορούν στην κάλυψη και της 
γραμματείας ΤΕΠ, μεγάλο φόρτο εργασίας κ.λπ.

19. Την από 13-02-2024 εισήγηση της Προϊσταμένης 
Τμήματος Γραμματείας σύμφωνα με την οποία προτείνε-
ται η υπερωριακή αποζημίωση δύο (2) υπαλλήλων στο 
τμήμα Γραμματείας - Πρωτοκόλλου για κάλυψη αναγκών 
που προκύπτουν λόγω έλλειψης προσωπικού.

Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα 
σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του προ-
σωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες, την 
έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκο-
μείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να εργάζεται πολλές 
επιπλέον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη 
και νύχτες προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου 
να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ) ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ Γ.Ν.ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024

ΤΜΗΜΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/

ΜΗΝΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΕΤΟΥΣ 

(ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΜΗΝΑ Χ12)
ΠΡΩΙ ΝΥΧΤΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΡΓΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ/
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ

70 840 40 20 10 14 ΑΤΟΜΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

56 672 30 0 26 3 ΑΤΟΜΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 140 1.680 104 20 16 7 ΑΤΟΜΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧ. ΑΝΘΡ. 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΔΗΓΟΙ

115 1.380 70 10 35 8 ΑΤΟΜΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 160 1.920 130 0 30 8 ΑΤΟΜΑ

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ 80 960 60 0 20 4 ΑΤΟΜΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ε.Ι. 40 480 30 0 10 2 ΑΤΟΜΑ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 40 480 30 0 10 2 ΑΤΟΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20587Τεύχος B’ 1986/01.04.2024

Μ.Τ.Ν. 360 4.320 200 120 40 11 ATOMA

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 380 4.560 220 120 40 15 ATOMA

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ/ΓΥΝ/ΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 360 4.320 200 120 40 11 ATOMA

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 360 4.320 200 120 40 20 ATOMA

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 240 2.880 120 60 60 12 ATOMA

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 250 3.000 130 60 60 7 ATOMA

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 160 1.920 100 30 30 8 ATOMA

ΤΜΗΜΑ COVID-19 260 3.120 130 60 70 12 ATOMA

ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ 300 3.600 160 70 70 15 ATOMA

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ

240 2.880 120 60 60 12 ATOMA

ΤΑΚΤΙΚΑ Ε.Ι. 140 1.680 70 60 10 14 ΑΤΟΜΑ

Τ.Ε.Π 360 4.320 200 120 40 18 ATOMA

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ 280 3.360 160 60 60 7 ATOMA

ΣΥΝΟΛΑ 4.391 52.692 2.504 1.110 777 212 ΑΤΟΜΑ

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΩΡΕΣ ΜΗΝΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ ΕΤΟΥΣ 

(ΩΡΕΣ ΜΗΝΑ Χ12)
ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ ΠΟΣΟ ΕΤΟΥΣ

ΠΡΩΙ 2.504 212 30.048 5,22 156.850,56

ΝΥΧΤΑ 1.110 196 13.320 6,79 90.442,80

ΚΥΡΙΑΚΗ - ΑΡΓΙΑ 777 212 9.324 7,30 68.065,20

20. Το γεγονός ότι από την έναρξη του έτους 2024 
έχουν δεσμευτεί τα εγκεκριμένα ποσά του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 στους ΚΑΕ εξόδων 0261, 
0263 που αφορούν:

Α) Αποζημίωση για εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής μονίμου προ-
σωπικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου και υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου του Νοσοκομείου μας συνολικά 265 άτομα (προ-
σωπικό πλην ιατρών) καθώς και 96.877 ώρες απασχόλη-
σης με ετήσιο κόστος 247.255,00 € επιμεριζόμενες για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2024 σε 48.438,50 ώρες με κόστος 
123.627,50 € (ΚΑΕ 0261, 0263) και για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2024 σε 48.438,50 ώρες απασχόλησης με κόστος 
123.627,50 € (ΚΑΕ 0261, 0263).

21. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 3ης/29.02.2024 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Λευ-
κάδας (θέμα 4ο έκτακτο).

Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να υπάρχει δυνατότητα 
ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών των επιμέρους κλινικών 
και τμημάτων, κατά την κρίση των Προϊσταμένων τους, 
προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες σε περι-
όδους αιχμής.

Το ποσό έχει υπολογιστεί με το μέσο όρο του ημερο-
μισθίου του 11ου κλιμακίου της κατηγορίας κατηγορίας 
ΤΕ και του 7ου κλιμακίου της κατηγορίας ΔΕ.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλλη-
λος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και για 
υπερωριακή εργασία κατά της νυχτερινές ώρες η κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος μπορεί 

να λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Μετά τα παραπάνω, παρακαλούμε για την έγκριση υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου και υπαλλήλων με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής 
(Παραϊατρικού Προσωπικού) και Διοικητικής Υπηρεσίας 
(οδηγοί, καθαρίστριες, Προσωπικό Εστίασης, Προσωπικό 
Ασφάλειας και Φύλαξης) για το έτος 2024. Η δαπάνη που 
θα προκύψει είναι εντός των ορίων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Νοσοκομείου για την πραγματο-
ποίηση υπερωριών-νυχτερινών-εξαιρέσιμων Νοσηλευ-
τικού Προσωπικού, υπαλλήλων της Ιατρικής Υπηρεσίας 
(Παραϊατρικού Προσωπικού) και Διοικητικού Προσωπι-
κού, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση: α) Της αποζημίωσης για εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής μονίμου προσωπικού, του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου και υπαλλήλων με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου του Νοσοκομείου μας και 
β) αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου μονίμου - ΙΔΟΧ προσωπικού (πλην 
ιατρών) της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρικού Προ-
σωπικού) και Διοικητικής Υπηρεσίας (οδηγοί) για το έτος 
2024 με την δυνατότητα ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών 
των επιμέρους κλινικών και τμημάτων, κατά την κρίση 
των Προϊσταμένων τους, προκειμένου να καλυφθούν 
έκτακτες ανάγκες σε περιόδους αιχμής. Η δαπάνη που 
θα προκύψει είναι εντός των ορίων του εγκεκριμένου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20588 Τεύχος B’ 1986/01.04.2024

προϋπολογισμού του Νοσοκομείου για την πραγματο-
ποίηση υπερωριών- νυχτερινών-εξαιρέσιμων Νοσηλευ-
τικού Προσωπικού, υπαλλήλων της Ιατρικής Υπηρεσίας 
(Παραϊατρικού Προσωπικού) και Διοικητικού Προσωπι-
κού του Νοσοκομείου.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλ-
ληλος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και 
για υπερωριακή εργασία κατά της νυχτερινές ώρες η 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος 
μπορεί να λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο.

 Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 8 Μαρτίου 2024 

 Ο Διοικητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΑΒΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019860104240008*


		2024-04-01T23:13:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




